パナソニック松愛会京都支部会員各位

2020 年７月２０日更新
京都支部 支部長 永田一良

新型コロナウイルス禍に関するお知らせ（Ver.９）

≪ 緊急事態宣言全面解除に伴う今後の対応について ≫

日頃は支部の運営に深いご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス禍について、政府は５月２５日に緊急事態宣言を解除し、外出自

粛やイベントの開催制限ついても段階的に緩和してきましたが、６月下旬より首都圏を中心

に再び感染者が増加に転じ、第二波の襲来が強く懸念されております。

この件につきまして、７月１５日の松愛会本部役員会に全国３５支部の支部長が集結し、今

後対応策について論議し、松愛会の基本の考え方を確認し合いました。京都支部の今後の対

応につきましても、松愛会の基本の考え方に歩調を合わせ、下記の通りとさせて頂きたく、

ご理解・ご協力をお願い致します。

記

◆基本の考え方

高齢者が集う松愛会（京都支部）としましては、会員の安全第一、健康第一の観点から

活動の再開にあたっては政府の指針、地域行政（京都府）の指針等を参考にしつつ慎重に

判断しつつも、本年度（２０２１年 3 月 31 日迄）における大人数（10 人以上）での飲

食を伴う支部行事は原則中止とします。

◆具体的な対応

≪支部活動≫

  ①同好会世話役懇談会／社会見学会／階層別懇談会／秋レク／北部会員懇談会／

同好会・ＯＢ懇談会／新春懇親会など、飲食を伴う行事は原則中止とします。

  ②友愛活動／健康づくり推進イベントなどは取り組み方法を見直して実施します。

 ≪同好会活動≫

  ①「３密（密閉・密室・密接）の回避」「こまめな換気」、「マスクの着用（夏季は熱中症対策を講

じる）」、「手洗いの励行」等、徹底した感染防止策を講じて頂くようお願いします。

  ②これまでの活動の延長線上ではなく「新しい活動スタイル」を構築してください。

  以上